
8  

 

Tautas deju kolektīvs “Ķekaviņa” viesojas Lietuvā 

 
Ir agrs piektdienas rīts, bet Ķekavas vidusskolas logi ir gaiši, jo TDK Ķekaviņas dejotāji pošas ceļā uz Klaipēdas Eduardo Balsio menu ģimnāziju Lietuvā, lai 

kopā ar saviem draugiem svinētu Baltu vienības dienu.  

Palangas mūzikas un mākslas ģimnāzijā viesojamies jau trešo reizi. Spītējot mākoņiem un lietum, koncertam bija jābūt ārā. Kad koncerts izmēģināts un 

gardas pusdienas paēstas, laiks fināla mēģinājumam kopā ar lietuviešiem un igauņiem. Var just, ka visi esam ļoti gaidīti - speciāli ierādītas vietas dejotājiem, 

sarūpēts cienasts uz katra galda un prieks par kopā būšanu.  

Pēc siltām un sātīgām vakariņām sākas visvairāk gaidītais (vismaz bērniem) - dalīšana pa istabiņām. Beidzot! Tikuši vaļā no vecāku gādīgs acs varēja jautro-

ties un dauzīties visas nakts garumā, jo skolotāji, kā jau skolotāji pēc garās dienas bija tik noguruši, ka pa viņiem varēja dejot Īīī-hāā un neviens to nebūtu pat 

pamanījis.  

Aust skaidrs un saulains sestdienas rīts, kad dodamies uz Kuršu kāpām.  Pabijām gan Raganu kalnā, kur mūsu mazie velnēni satika lielo velnu, gan Nidā, gan 

Kuršu kāpās - nostaigāti daudz kilometri, piesmietas daudzas stundas un pašā pievakarē, kad šķērsota Latvijas robeža dejas autobusā mijās ar lustīgu dziedāša-

nu.  

Šis bija lielisks brauciens jaunās deju sezonas uzsākšanai. Paldies organizatorei Astai Strumiliene, Klaipēdas skolas direktoram Gintautas Misiukevičius, 

organizatorei no Latvijas puses - Regīnai Eihmane, gidei Zaigai Muceniecei. Paldies skolas vadībai par atbalstu un mūsu pavadošajai superkomandai par operatī-

vu un precīzu darbu mūsu ietērpšanā. Vislielākais paldies mūsu kolektīva vadoņiem, kuru dēļ mēs dzirdējām tik daudz labus, siltus un jaukus vārdus par mūsu 

dejošanu!  

Mēs ļoti gaidām nākamo reizi, kad varēsim braukt ciemos uz Lietuvu un ar prieku gaidām mūsu lietuviešu draugus šeit Latvijā!   

TDK Ķekaviņa 

 

 
 
 
 
 
 

 

Ķekavas vidusskolas 10.-12. klašu skolēnu un skolotāju vizīte Gostinā 

No 24. septembra līdz 30. septembrim Ķekavas vidusskolas pieci 10.-12.klašu skolēni  un divi skolotāji devās otrajā apmaiņas vizītē uz Gostinas 3. skolu 

(Szkola Podstawowa nr 3 z Oddzialami Dwujezycznymi w Gostyniu, iepriekš Gostinas 2. ģimnāzija). Iepriekš, šī gada maija beigās, Gostinas skolas direktors, 

skolēni un skolotāji bija otrajā skolu pieredzes apmaiņas vizītē Ķekavā. 

Brauciena ietvaros skolēniem un skolotājiem bija iespēja iepazīties ar skolas darbību un izglītības procesu. Skolā mēģinājām kopā ar poļu skolēniem skaitīt 

latviešu tautasdziesmas, kuras viņiem likās sarežģītākas par jebkuras citas valodas paguvi. 

Sākot ar šī gada septembri Polijā ir ieviesta  jauna izglītības reforma -  konkrētajā skolā ir pievienota 1.-6. klase, iepriekš šajā skolā mācības skolēni sāka no 

7. klases. Līdz ar to gan skolēniem, gan skolotājiem šajā mācību gadā jāpiedzīvo daudz pārmaiņu, pret kurām lielākā daļa pedagogu pagājušajā gadā pat devās 

uz Varšavu streikot. 

Vizītes ietvaros apmeklējām mākslinieka darbnīcu, kurā apgleznojām krekliņus un lakatiņus. Devāmies izbraucienā uz Vroclavu, kur apskatījām pilsētas 

arhitektūru un pilsētas zooloģisko dārzu. Aizraujošākā ekskursija bija uz ražotni ,,Filtron”, kurā ražo dažādu izmēru eļļas un gaisa filtrus automašīnām, tajā tiek 

nodarbināti ap 2000 darbinieku. 

Pēdējā vakarā viesiem bija iespēja dancot latvju dančus un klausīties mūsu tautā populāras dziesmas. Patīkams bija mājinieku sagatavotais pārsteigums – 

kūka Latvijas karoga krāsās.  

Paldies jauniešiem par aktīvo līdzdalību! Esam pateicīgi arī par atsaucību un ļoti viesmīlīgo uzņemšanu! 

Ilze Lisovska 
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“Aizvadīts pirmais mēnesis šajā mācību gadā. 

Saņemti gan pirmie rājieni, gan uzslavas. Savu 

skolas dzīvi veidojam tikai un vienīgi mēs paši. 

Savu pirmo redaktora sleju gribu sākt ar kādu 

stāstu un reizē vēlējumu jaunajam mācību gadam -  

Kādu vakaru indiānis sēž pie ugunskura un 

sarunājas ar savu mazdēlu par dzīvi. Vecaistēvs 

stāsta mazdēlam, ka katrā cilvēkā mīt divi vilki – 

labais vilks, kurš atbild par labām domām, ticību, 

mīlestību, draudzību, par visu labo, un sliktais vilks, 

kas atbild par nenovīdību, skaudību, meliem un 

citām sliktām īpašībām. Starp šiem vilkiem visa 

mūža garumā ir nepārtraukta cīņa. Tad mazdēls 

jautā: „Vecotēv, bet kurš no vilkiem manī 

uzvarēs?” Uz to vectēvs atbild: „Uzvarēs stiprākais. 

Uzvarēs tas, kuru tu vairāk barosi!” 

Tā ir mūsu pašu izvēle un atbildība, kuru „vilku” mēs 

barosim. 

Lai mums visiem Ķekavas vidusskolā veiksmīgs un 

patīkams 2017./2018. mācību gads! 

Ineta Blauduma 

 

Aicinu visus rakstīt, fotografēt, noformēt un visādi 

citādi darboties gribošos aktīvos skolēnus iesaistīties 

skolas avīzes tapšanā. Avīze būs tāda, kādu paši to 

veidosim! 

 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Oktobris 2017 

 

Šajā numurā 

Skolotāju diena      1. lpp. 

Jaunais mācību gads  2. lpp. 

Skolotāju diena   2.lpp. 

Dzejas dienas  3.lpp. 

Karjeras izglītība  3.lpp. 

Sporta kompleksa atklāšana 3.lpp. 

Rudens ekskursijas  4.lpp. 

Olimpiskā diena—2017  5. lpp. 

Zinātnieku nakts  6.lpp. 

Miķeļdienas gadatirgus  6.lpp. 

Apceļosim Eiropu—Roma  7. lpp. 

TDK “Ķekaviņa” Lietuvā  8.lpp. 

Vizīte Gostinā  8. lpp. 

Zīmēja Roberts Auziņš  12. a klase 

Ķekavas ķirbītis 

Skolotājas krāšņas 

Pašas kā ziedi uzplaukst. 

Grezni mati, acis, tērpi -  

Katrai ir savs ziediņš. 

Uzplaukst skaistas viņas 

Saules apmirdzētas. 

 

/Autore Kitija Paula Romanova 6.b/ 

Bērni meklē skolotāju, 

Ziedi jādāvina ir. 

Oktobris jau sācies - 

Skolotāju diena klāt! 

Skolotājiem ziedi daudz, 

Lilijas un asteres -  

Vēl daudz citas krāsainas 

Dāvājām mēs viņiem. 

Skolotāju diena 
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Jaunais mācību gads Ķekavas vidusskolā 

2017./2018. mācību gadu Ķekavas vidusskolā uzsāka vairāk nekā simts pedagogu un vairāk nekā tūkstotis skolēnu, kuri mācās 44 klašu 

grupās. Ja skola ir otrās mājas, šeit pavadītā laika ziņā pilnīgi noteikti, tad klašu audzinātāji ir kā otri vecāki, kuri prot gan norāt, ja tas nepiecie-

šams, gan iedvesmot, kad tas nepieciešams. ,,Ķekavas Ķirbītis” sūta rudenīgi košus sveicienus Jums visiem 44: 

Stikāne Aina (1.a) 

Jēkabsone Ilona (1.b) 

Ķeire Baiba (1.c) 

Zaļkalne Dace (1.d) 

Tauriņa Anda (1.e) 

Rogule Mārīte (2.a) 

Mežāka Dzintra (2.b)  

Kotāne-Pilāne Valda (2.c) 

Plostiņa Agnese (2.d) 

Avana Edīte (2.e)  

Minde Inta (3.a) 

Plūme Daina (3.b) 

Sergutina Inta (3.c) 

Tvirbute Daina (3.d) 

Brīvlauka Ulvija (3.e) 

Varaņicka Bernadeta (4.a) 

Mihelsone Inga (4.b) 

Salnāja Erita (4.c) 

Lielgalve Mārīte (4.d)  

Skolotāju diena – diena, kad suminām savus skolotājus, apsveicam viņus un sakām daudz mīļu un labu vārdu. Šī diena ir paredzēta, lai 

skolotāji varētu izbaudīt savas profesijas zelta maliņu – atpūsties no ikdienas darba un uzklausīt uzslavas no saviem skolēniem, saņemt ziedus, 

dāvanas un pārsteigumus.  

Šogad šī diena mūsu skolā tiek atzīmēta 6. oktobrī. Un par godu tai visus skolotājus vēlas sveikt Robijs no 6.b klases, novēlot skolotājiem 

saglabāt mīļumu un jaukumu pret saviem skolniekiem. Šiem sveicieniem pievienojas arī viņa klases biedrs Dāvis, kurš skolotājiem novēl lielu 

pacietību savā darbā. Sveicienus skolotāju dienā vēlas nodot arī Klāvs no 11.b klases, vēlot mazāk sliktu skolēnu, kas nevēlas mācīties un atsa-

kās piedalīties stundas darbā. Sveicējiem pievienojas arī Endijs no 11.a klases ar vēlējumu skolotājiem  būt pozitīviem savā darbā. Bet Endija 

klasesbiedrene Jekaterina skolotājiem vēl ,,panākumus turpmākajā mācību gadā, un pat gada vistumšākajās dienās atcerēties, cik Jūsu darbs 

ir skaists un nepieciešams, lai neviens skolotājs nenovērtē sevi par zemu tikai tāpēc, ka kāds bērns izturas nepieklājīgi, ar laiku bērni Jums 

pateiks paldies.”  

6.b klases skolnieks Kristers vēlas personīgi sveikt skolotāju Inetu Blaudumu: ,,Vēlos apsveikt skolotāju dienā labāko skolotāju pasaulē! 

Novēlu viņai nekad nedusmoties uz mums, saviem skolniekiem, un palikt tik pat brīnišķīgai kā bijāt līdz šim.” Šiem sveicieniem pievienojas arī 

viņa klases biedrs Rihards, novēlot skolotājai veiksmi darbā. Abu puišu klases biedrs uzsver, ka skolotāja Ineta esot vislabākā, vismīļākā un 

godīgākā skolotāja, un viņš novēl viņai saglabāt savas labās īpašības arī turpmāk.  

Personīgi apsveikti tiek arī sporta skolotāji: skolotāju Kristīni Vanagu vēlas sveikt 6.b klases skolniece Radmila: ,,Novēlu jums saglabāt labu 

veselību un palikt tik pat sportiskai kā tagad.” Savukārt skolotāju Andri Eglīti vēlas sveikt Radmilas klases biedrs Kristers: ,,Novēlu skolotājam 

turpināt vadīt tik pat interesantas un atraktīvas stundas kā līdz šim.”  

Sveicējiem pievienojos arī es, Una Balceviča, novēlot skolotāji Jums visu to labāko un gaišāko, nekad nepadoties, lai cik reizēm neizturami 

un rupji Jums neliktos skolēni.  
Pat daudzas vēlēšanās pazūd gados garos, 

Bet vienu dzīvē var ik asinslāse just: 

Tie zilie plašumi, kas bērna acīs staro, -  

Tie nedrīkst krēsloties, tie nedrīkst zust.  

Zvejniece Ina (5.a) 

Vanaga Kristīne (5.b, 9.ab) 

Matjanova Nataļja (5.c)  

Samsonova Nataļja (5.d) 

Lisovska Ilze (6.a) 

Blauduma Ineta (6.b)  

Gžibovska Daina (6.c) 

Balode Laura (6.d) 

Stūre Dace (7.a) 

Sloskāne Rita (7.b) 

Pigita Maiga (7.c)  

Šulce Daina (7.d) 

Vīgupa Dangute (8.a) 

Miškina Anna (8.b) 

Bebers Jānis (8.c) 

Urpena Iveta (8.d) 

Eihmane Regīna (9. ab) 

Sula Raina (10.a, 10.b) 

Tenisa Anita (11.a) 

Zuša Ginta (11.b) 

Kociņa Ligita (12.a) 

Stikāns Pēteris (12.b) 

 

Īpaši silti sveicieni 6. a klases audzinātājai Ilzei 

Lisovskai, kura uz kādu brīdi pievērsīsies citam 

audzināšanas darbam, un izturības un dzīvesprieka 

vēlējumi 6. a klase jaunajai klase audzinātāji Lindai 

Skujai! 

Skolotāju diena 

Una Balceviča, 11.a klase 
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Roma 

Roma apbur. Roma liek sajust vēstures elpu. Roma liek apjaust cilvēku iespējas un talantus, jo visu, ko tur var apskatīt, ir radījuši cilvēki. Arī pašu ie-

spaidīgāko celtni Romas centrā – Kolizeju, kuru sāka būvēt mūsu ēras 75 gadā un uzbūvēja 5 gadu laikā. Tātad pēc dažiem desmitiem gadu 2080. gadā šī 

celtne svinēs savu 2000 gadu jubileju! Vai tas nav iespaidīgi?! Kolizejā bija paredzēta vieta 50 000 skatītājiem, sākotnēji 

tajā notika gladiatoru cīņas. Turklāt gide stāstīja, ka ne visi gladiatori bija vergi, jo tajos laikos būt par slavenu gladiatoru 

esot bijis tas pats kā mūsdienās būt par slavenu kinozvaigzni. Pēc gladiatoru cīņu aizlieguma un Romas impērijas sabru-

kuma arī slavenā celtne piedzīvoja slavas norietu. Marmors, ar kuru bija apšūtas Kolizeja sienas, ātri vien pazuda. Paši 

romieši smejas, ka tajā laikā pusi Romas ēku greznoja no Kolizeja aiznestās marmora plāksnes. 

Kolizejs - tas ir iespaidīgi! 

Iespaidīgs ir arī Panteons, kas tika celts mūsu ēras 27. gadā kā visu dievu templis. Tas sastāv no 

vienas milzīgas telpas, kuru pārsedz kupolveidīgs jumts ar atveri pašā centrā, caur kuru ēkā ieplūst gaisma. Panteons ir atdusas 

vieta vairākiem Itālijas karaļiem un arī slavenajam māksliniekam Rafaēlam, kura darbus var apskatīt Vatikāna muzejos 

Dodamies uz Vatikānu, kas ir pasaulē mazākā valsts un atrodas Romas pilsētas centrālajā daļā. To pārvalda Romas pāvests. 

Tās valsts valoda ir latīņu. Vatikānam ir sava radiostacija, kas raida 47 valodās, sava nacionālā himna, karogs, savi veikali un izdevniecība un pastmarkas. 

Vīza Vatikāna apmeklējumam nav vajadzīga, bet, ja ir vēlme apskatīt Vatikāna muzejus, iesaku izplānot apmeklējumu laicīgi un iegādāties biļetes inter-

netā, it īpaši, ja ceļojums ieplānots vasarā. Biļetes var iegādāties arī kasē, tikai rindā jāpavada vismaz 3 - 4 stundas. Piekritīsiet, 35°C karstumā tas nav īpaši 

aizraujoši. Ir grūti vārdiem aprakstīt tās kultūras un mākslas bagātības, kas Vatikāna muzejos ir apskatāmas – gan skulptū-

ras, gan gobelēni, gan pasaulslavenu mākslinieku, arī Rafaēla un Mikelandželo gleznas. Tas jāredz savām acīm. Nemaz neru-

nājot par Siksta kapelu, kas ir viens milzīgs, iespaidīgs mākslas darbs. Mikelandželo ar saviem palīgiem šeit strādāja četrus 

gadus, apgleznojot griestus un sienu augšdaļu ar daudzām kompozīcijām, kurās attēloti Vecās Derības sižeti (pasaules radī-

šanas vēsture, pravieši un sibillas - sievietes, kas pareģo nākotni, senie grieķi un romieši). Siksta kapelā nedrīkst fotografēt, 

nedrīkst sēdēt uz grīdas, nedrīkst sarunāties. Ik pa brīdim kāds no uzraugiem uz-

sauc “Silence!”, jo cilvēki no sākuma ieejot ir klusi, bet tad runāšana pieņemas spēkā un uzraugam atkal ir jāapklu-

sina daudzie tūristi, kuri nevar savaldīt savas emocijas un sajūsmu par redzēto. 

Pēc muzeju apmeklējuma nonākam Svētā Pētera bazilikā, kas platības ziņā ir lielākā baznīca pasaulē. Katrām 

durvīm, katrai kolonnai šeit ir savs stāsts. Bazilikā ir daudz skulptūru, tostarp arī Mikelandželo skulptūra Pietà jeb 

“Sāpju dievmāte”, arī Svētā Pētera skulptūra, kurai garām ejot esot jāpieskaras pie Svētā Pētera labās pēdas, lai 

cilvēku pavadītu veiksme. Par papildus samaksu var arī uzkāpt bazilikā. Jāsaka gan, ka tam ir nepieciešama fiziskā 

izturība, jo jākāpj ir daudz un trepes paliek aizvien šaurākas, tomēr skats uz Svētā 

Pētera laukumu un Romu ir tā vērts. 

Tie ir tikai galvenie apskates objekti, bet vēl ir daudzas lielākas un mazākas baznīcas, kuras pārsteidz ar savu dažādību un krāš-

ņumu, ir Trevi strūklaka, Spāņu kāpnes, tilti, jūgendstila ēkas, brīnišķīgie laukumi. Ir picērijas un restorāni, kuros baudīt īstu 

itāļu ēdienu, ir “Gelateria”, kur pārdod īstu itāļu saldējumu. 

Mārtiņš Dācis, 12. b klase 

Turpinām rakstu sēriju “Apceļosim Eiropu” 

Redkolēģija: 

Una Balceviča, 11.a klase 

Kristers Ostrovskis, 12.a klase 

Roberts Auziņš, 12.a klase 

Estere Tomsone, 12. b klase 

Mārtiņš Dācis, 12.b klase 

Iesūtītos tekstus pārskatīja skolotāja Ineta Blauduma 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita     Foto no sākumskolas rudens velšu izstādes 

 

Paldies visiem, kuri rakstīja un fotografēja! 
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Zinātnieku nakts 

Piektdien, 29. septembrī, 11 Latvijas pilsētās - Rīgā, Salaspilī, Jūrmalā, Jelgavā, Dobelē, Cēsīs, Valmierā, Ventspilī, Liepā-

jā, Rēzeknē un Daugavpilī - notika Zinātnieku nakts pasākumi. Šīgada tēma bija inovācijas. Arī mūsu skolas 5.c klases un 6.d 

klases skolēni devās izzināt kaut ko jaunu. 6.d klases skolēni apmeklēja Rīgas Tehniskās Universitātes Enerģētikas un elek-

trotehnikas fakultāti, savukārt 5.c klases skolēni arhitektūras fakultāti, kur katrs skolēns radošajās darbnīcās varēja izveidot 

Einšteina figūriņu, izbaudīt gaismas spēles, izpētīt optiskās ilūzijas. Pēc tam visi skolēni devās uz Latvijas Universitātes (LU) 

Dabas māju. Skolēni, pirmkārt, iepazinās ar LU mūsdienīgo un moderno studentu mācību vidi, kā arī apmeklēja dažādas 

nodarbības (piemēram, izjauca un izpētīja mobilos telefonus) un iepazinās ar interesantiem eksperimentiem laboratorijās. 

Noslēgumā skolēni teica, ka vēlētos šeit mācīties turpmāk. 

Skolotāja Lidija Brigzne 

6.d klase apmeklē Zinātnieku nakti 2017. 
Piektdien, 29.septembrī, mēs, 6.d klases skolēni, braucām uz ZINĀTNIEKU NAKTI 2017. Mēs apmeklējām Latvija 

Universitātes Ķīmijas fakultāti. Tur mums rādija dažādus eksperimentus. Mūsu klasei un skolotājai bija iespēja 

izjust, kā ir tad, kad tev dedzina roku, bet nekas nesāp.  

Nodarbībā ,,Neredzamo staru vilinājums” uzzinājām par fiziku, ķīmiju un  nanozinātni. Bija iespēja veikt eksperi-

mentu ar matiem un noteikt to ķīmisko sastāvu. Tikāmies arī ar tiesu ekspertīzes profesijas pārstāvi. Izrādās, pēc 

matiem un nagiem var noteikt cilvēka personību (identitāti).  

Zinātnieku naktī mēs apmeklējām arī Rīgas Tehniskās Universitātes (RTU) Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāti. 

Studējot šajā fakultātē, var kļūt par inženieri-enerģētiķi, kurš pārzina enerģētiku un elektrotehniku. Varējām apskatīt DEMO laboratoriju, kurā ir izvietots 

KUKA robots, tas var pacelt divas automašīnas. Robots tika izgatavots tā, lai tas taupītu enerģiju. Piemēram, kad tas 

dodas uz labo pusi, tas tērē enerģiju, bet pēc katras kustības robots ievēro pauzi, tajā brīdī visa enerģija tiek atdota 

atpakaļ. Šo KUKA robotu fakultātei uzdāvināja Wolkswagen kompānija, un tas maksā simts tūkstošus euro. 

 Uz ēkas jumta, kad bija veikta drošības instruktāža,  bija iespēja tuvplānā apskatīt saules baterijas un 

vēja ģeneratoru. Vēja ģenerators minūtē ražo ap divsimt voltiem enerģijas. Šim vēja ģeneratoram ir neparasta 

forma. Vēl varējām aplūkot divdesmit saules paneļus. Septiņi no tiem ir tādi, kas var mainīt leņķi, bet pārējie ir 

stāvoši, kuriem nevar mainīt leņķi. RTU bija ļoti interesanti, un tur būtu aizraujoši mācīties, protams, kad būs pa-

beigta vidusskola. Šī zinātnieku nakts bija ļoti aizraujoša un interesanta! 

Sagatavoja 6.d kl.audz. Laura Balode un skolēni Artis Rečkins, Anita Kūde 

Miķeļdienas gadatirgus sākumskolā 

Miķeļi jeb Miķeļdiena ir latviešu rudens saulgrieži un gada auglīgās daļas aizvadīšanas svētki. Ķekavas vidusskolas sākumskolas klases  Miķeļdienu 

sagaidīja ar veidotu ziedu paklāju – kopīgi darinot Pūci. Bet 29. septembrī tika rīkots Miķeļdienas gadatirgus. Šis tirdziņš mūsu skolā  notiek gadu no gada, 

kurā 3. un 4. klašu skolēni tirgo pašgatavotas lietas. Katrs skolēns domā kā piesaistīt pircēju, par apkalpošanas manierēm un apgūst prasmi darboties ar 

naudu. Ikviens skolnieks gūst gandarījumu piedaloties šādā tirdziņā. Paldies visiem, kas bija kopā ar mums! 

Skolotāja Mārīte Lielgalve 
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Dzejas dienas 

Ķekavas Ķirbītis 
2017. gada 6.oktobris 
 

Jau piekto gadu pēc kārtas, turpinot Ķekavas vidusskolas tradīcijas, pirmdien, 11. septembrī, vidussko-

lēni devās dzejas dienās uz Carnikavu. Dzejas dienās skolēniem ir iespēja dziļāk izprast un iepazīt dzejnie-

kus, viņu daiļradi, kā arī pašiem iejusties dzejnieka ādā.  Šoreiz īpaša uzmanība tika veltīta latviešu dzejnie-

kam Ojāram Vācietim, tāpēc pasākums norisinājās viņa piemiņas vietā Carnikavā. 

Pasākuma ievadā latviešu valodas un literatūras skolotāja Velta Volosovska īsumā pastāstīja par Ojāru 

Vācieti. Tad tika dots vārds skolēniem, kuri lasīja viņa dzeju. Kopumā pasākums pie O. Vācieša piemiņas 

vietas noritēja ļoti svinīgi, cildinot mūsu dzejnieku. 

Dzejas dienas vidusskolēniem tālāk turpinājās Gaujas krastā, netālu no Carnikavas. Tur bija brīvāka 

atmosfēra, un arī pārējiem skolēniem tika dota iespēja pašiem piedalīties dzejas dienās, veicot dažādus 

radošus uzdevumus. Skolēni parādīja, ka dzeju var ne tikai lasīt, bet arī attēlot ar žestiem, kustībām un 

mīmiku. Tika izveidoti vairāki priekšnesumi, kura ļāva citādāk izprast dzeju. Ķekavas vidusskolēni sacerēja 

arī vairākus jaunus dzejas pantus, iedvesmojoties no Gaujas, kuri vēlāk, pēc dzejas dienu organizatoru 

teiktā, tiks izlikti Ķekavas vidusskolas gaiteņos plašākai apskatei. Tika uzņemtas pēdējās bildes, lai iemūži-

nātu šīs dzejas dienas, un tad pasākums noslēdzās. Bez šaubām, ka dzejas dienu ietvaros vidusskolēni guva 

pozitīvas emocijas, iepazinās ar dzejnieku Ojāru Vācieti un varbūt arī atklāja sevī jaunos dzejniekus vai 

aktierus. 

Kristers Ostrovskis 12.a klase 

Karjeras izglītība 

Ķekavas vidusskola no 2017 .gada 11. septembra līdz 2020. gada 31. decembrim ir iesaistījusies Eiropas Sociālā fonda projektā „Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

Skolā un ārpus tās notiks daudzveidīgi  pasākumi, lai skolēniem palīdzētu attīstīt  karjeras izvēlei un plānošanai nepieciešamās prasmes. Projekta laikā 

skolēni uzkrās zināšanas un izpratni par darba pasauli un izzinās savas sapņu profesijas saikni ar ikdienas mācību procesu. Skolēniem tiks  sniegts atbalsts 

karjeras mērķu izvirzīšanā, ievadot karjeras plānošanā un sniedzot praktisku informāciju par tālākizglītības iespējām. 

Projektu vada: Karjeras izglītības konsultante – Izglītības zinātņu maģistre ar Karjeras konsultanta kvalifikāciju Laura Balode un Pedagogs-karjeras 

konsultants – Izglītības zinātņu maģistre Signe Legzdiņa-Koreņuka 

Individuālās konsultācijas skolēniem un viņu vecākiem notiek:  

Otrdienās: plkst.13.30 – 15.00 

Trešdienās: plkst.14.00 -16.00 

Ceturtdienās: plkst. 14.00-15.00  

Plašāka informācija par projektu un tajā plānotajām aktivitātēm pieejama skolas mājaslapā. 

Atklāj Ķekavas sākumskolas baseinu un sporta zāli 

23. septembrī, tika svinīgi atklāts jaunais Ķekavas sākumskolas baseins un sporta zāle. Skolēni jau sākuši apmeklēt peldēšanas nodarbības gan sporta 

stundu, gan fakultatīvu laikā.  

5.b klases skolēni pēc pirmās nodarbības baseinā atzīst, ka ,, bija grūti peldēt, treneris ir stings un liek aktīvi peldēt šurpu turpu, bet bija forši, peldēt 

gribas vēl un vēl!” 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvie%C5%A1i
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Rudens ekskursijas 

Septembris un oktobris kā ierasts ir klašu rudens ekskursiju laiks. Dažas no klasēm padalījās ar iespaidiem un piedzīvoto. 

Makulatūras konkursa ,,Tīrai Latvijai 2017” balvas ekskursija uz Tērvetes dabas parku 

Iepriekšējā mācību gadā Ķekavas vidusskola makulatūras vākšanas konkursā ,,Tīrai Latvijai” izcīnīja 1. 

vietu Latvijā. Viena no balvām bija 40 aktīvākajiem 2. – 9. klases skolēniem un skolotājiem ekskursija 19. sep-

tembrī uz Tērvetes dabas parku, kurā bija iespējams ne tikai apskatīt parku, bet arī bezmaksas izmantot vilcie-

niņu, kā arī notika nodarbības ,,Zaļajā klasē”.  Tā kā bijām čakli pastrādājuši, tad šī diena bija viena no saulai-

nākajām dienām šajā septembrī. 

Paldies visiem par ieguldīto darbu! 

 

Skolotāja Ilze Lisovska 

7.a klase izklaides parkā ,,Avārijas Brigāde” 
Kate no 7. a klases par ekskursiju 

stāsta: ,,Šajā septembrī 7. a klase 

brauca ekskursijā uz izklaides par-

ku ,,Avārijas Brigāde”. Šajā parkā 

bija ļoti interesanti! Izbaudījām gan 

kameršļūkšanu, kur jāšļūc no kalna 

ar lielu pūsli, gan braukšanu pa lielu 

apli ar velokartingiem, gan ķēžu karuseli. Mūsu klasei vislabāk patika 

lāzertags, kurā jāšaudās ar lāzerīšiem un jāieņem bāzes. Tas bija ļoti 

jautri! Noteikti iesaku aizbraukt jebkurai klasei!” 

Sanija piebilst: ,,Vēl tur bija tāda kā pilsētiņa ar daudz mazām 

mājiņām un strūklaku, arī dinozauri, kas kustējās. Ekskursija bija ļoti 

jautra un, iespējams, pat pati labākā!” 

6. a klase apmeklē ZOO 

Ieradāmies Rīgas Zooloģiskajā dārzā jau ap 10:00 no rīta, tāpēc visi dzīvnieki bija vēl pusaizmiguši. Mūs sadalīja grupās, un mēs 

varējām paši izstaigāt zoodārzu. Mēs redzējām, kā no rīta izlaiž ārā govis un daudz dažādus dzīvniekus. Izstaigājām tropu māju, 

Latvijas abinieku un reptiļu māju un, protams, arī zivju māju. Mums bija iespēja pašiem pabarot kaziņas, varējām paglaudīt poni-

jus un aitas. Rīgas Zoodārzs  ir viena no visinteresantākajām vietām Latvijā! Iesaku viesim to apmeklēt! 

Autore: Renāte Goldmane 6.a 

8.a un 9.b Pierīgas mežniecība ,, Zaļā klase” 
 

Kā pozitīvākos ekskursijas brīžus 8.a klases skolēni min to, ka ekskursija notika dabā un varēja iepazīt dažādas koku un krūmus sugas, izzināt mežu un 

pēc tam visiem kopīgi paēst pie ugunskura. Skolēniem bija jāveic arī dažādas kopīgas aktivitātes, piemēram, atkritumu vākšana mežā, kas ne visiem patika, 

tomēr, kā atzīst paši skolēni - ,,Kopumā ekskursija bija laba. Liels nogurums no lielās staigāšanas pa mežu. Tagad vismaz es zinu, cik citiem ir grūti vākt atkri-

tumus, jo mēs paši pieredzējām, cik nepatīkami tos bija vākt. Svaigā gaisā pavadīta ekskursija bija forša!” 

6.c klase Tērvetes dabas parkā  
Šī gada septembrī 6. c klase bija ekskursijā uz Tērvetes dabas parku. 

Tur mēs apmeklējām ,,Zaļo klasi”, 

kurā apguvām prasmes par koku 

vecuma un garuma noteikšanu, kā arī 

uzklausījām stāstījumu par dzīvnie-

kiem, kuri mīt Latvijas mežos. Intere-

santāku ekskursiju padarīja uzdevu-

mi, kuros bija jāizmanto ,,Zaļajā klasē” iegūtās zināšanas. 

  Interesants šķita arī brauciens ar Pasaku bānīti un Gaisa taku apmek-

lējums. Šī ekskursija parādīja to, cik mēs kopā esam izpalīdzīgi, saliedēti un 

drosmīgi. 

Autore: Dana Ennīte 6.c 
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22.septembrī Ķekavas vidusskolas audzēkņi un pedagogi (1160dalībnieki ) piedalījās Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 

organizētajā “Olimpiskā diena 2017”. 

Olimpiskā diena sākās ar kopīgu rīta vingrošanu pl.10.00, kuru tiešraidē translēs radio StarFM. Mums palīdzēja vingrot 

Dženeta Dumpe, Agnese Krūzmane un Emīlija Maldupa.  

40 klases no Ķekavas novada skolu 5.-12. klasēm izmēģināja savus spēkus ,,Piedzīvojumu skrējienā”, pārvarot dažādus 
šķēršļus – konteineru ar sienu, riepas, virves, siena ruļļus u.c. – 1 km garajā trasē. 

Ķekavas vidusskolas 5.B sporta klase, uzvarētāji 5. klašu grupā, par ,, Piedzīvojumu skrējienu” saka, ka tas bijis ļoti 

interesants un aizraujošs. Kaut arī bijis mazliet grūti, skolēniem patika pārvarēt netradicionālos šķēršļus un pēc nelielas 

atelpas gribējies skriet vēlreiz. Klašu rezultāti “Piedzīvojumu skrējienā”: 

 

 

 

 

 

Paldies visiem sporta skolotājiem un pasākuma organizatoriem!  

Olimpiskā diena 2017 

Olimpiskā diena sākumskolā 

22. septembrī visā Latvijā notika "Olimpiskā diena 2017", kas kopā pulcēja ļoti daudz dalībniekus no  Latvijas novadiem un pilsētām. Arī mūsu sko-

las skolēni kopā ar pedagogiem  plkst. 9.45 pulcējās skolas stadionā, lai atzīmētu Olimpisko dienu. Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras direk-

tore -  Dace Cīrule mūs visus sveica šajā jaukajā dienā un novēlēja sportisku garu un izturību. Turpretī  skolas direktore Sandra Pugovka izteica gandarī-

jumu par skolēnu apņēmību un sportot gribēšanu. Plkst.10:00 uzsākām  kopīgu Olimpisko rīta vingrošanu, pēc kuras sekoja dažādas stafetes pa klašu 

grupām. Šeit nu bija vērojams, kā katra klase cenšas iegūt uzvaru un to viņa arī guva, jo beigās uzvarēja DRAUDZĪBA! Paldies sporta skolotājiem Aigai un 

Intam! 

Skolotāja Mārīte Lielgalve 

 


